

## I TRIMESTRE 2019-ESTADOS FINANCIEROS COOPEGRECIA R.L.

## COOPEGRECIA R.L.

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO DE LA COMUNIDAD DE GRECIA R.L.

## ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL

Al 31 de Marzo 2019 y 2018

(En colones costarricenses sin céntimos)

	NOTA	2019 mar-19	2018 mar-18
<b>Ingresos Financieros</b>			
Por disponibilidades		643,237	548,340
Por inversiones en instrumentos financieros		107,084,976	87,557,443
Por cartera de créditos		564,580,219	558,892,787
Por arrendamientos financieros		n	n/m
Por ganancia por diferencias de cambio y UD		5,034,428	3,819,645
Por ganancia instrumentos financieros al valor razonable con cambios en resultados		0	0
Por ganancia instrumentos financieros al valor razonable con cambios en otro resulta		0	0
Por ganancia en propiedades de inversión		0	0
Por ganancia en instrumentos derivados (cuando la diferencia entre 517-417, es osit		0	0
Por otros ingresos financieros		16,397,103	13,328,746
<b>Total de Ingresos Financieros</b>	<b>3.7.p</b>	<b>693,739,962</b>	<b>664,146,952</b>
<b>Gastos Financieros</b>			
Por Obligaciones con el público		451,278,349	417,618,680
Cargos por captaciones a la vista MN - ME		451,278,349	417,618,680
Cargos por captaciones a Plazo MN - ME		0	0
Por Obligaciones con el Banco Central de Costa Rica		0	0
Por Obligaciones con entidades financieras y no financieras		22,281,417	25,388,981
Por otras cuentas por pagar diversas		0	0
Por obligaciones subordinadas, convertibles y preferentes		0	0
Por pérdidas por diferencias cambio y UD		0	0
Por pérdidas por instrumentos financieros al valor razonable con cambios en resultad		0	0
Por pérdidas por instrumentos financieros al valor razonable con cambios en otro res		0	0
Por pérdidas en propiedades de inversión		0	0
Por pérdidas en instrumentos derivados (si diferencia entre 517 y 417, es negativa)		0	0
Por otros gastos financieros		15,894,591	19,176,932
<b>Total de Gastos Financieros</b>	<b>3.7.q</b>	<b>489,454,358</b>	<b>462,184,593</b>
<b>GASTOS POR INCOBRABILIDAD Y DESV.DE ACTIVOS FINANC.</b>		<b>5,395,899</b>	<b>3,050,808</b>
Por estimación de deterioro de activos	3.7.r	5,395,899	3,050,808
Por recuperación de activos y disminución de estimaciones y provisiones		0.00	0
Por recuperación de activos y disminución de estimaciones y provisiones		0.00	0
<b>RESULTADO FINANCIERO</b>		<b>197,888,705</b>	<b>198,911,551</b>
<b>Otros Ingresos de Operación</b>			
Por comisiones por servicios		15,771,300	14,781,105
Por bienes mantenidos para la venta		44,623,336	5,954
Por ganancia por participaciones en el capital de otras empresas		5,476,778	3,201,038
Por ganancia por participaciones en el capital de entidades supervisadas por SUGEVAL		0	0
Por ganancia por participaciones en el capital de entidades supervisadas por SUPEN		0	0
Por ganancia por participaciones en el capital de entidades supervisadas por SUGES		0	0
Por cambio y arbitraje de divisas		0	0
Por otros ingresos con partes relacionadas		0	0
Por otros ingresos operativos		355,954	50,911,369
<b>Total Otros Ingresos de Operación</b>	<b>3.7.s</b>	<b>101,429,956</b>	<b>68,899,467</b>
<b>Otros Gastos de Operación</b>			
Por comisiones por servicios		968,374	2,206,817
Por bienes mantenidos para la venta		429,748	23,957,651
Por pérdida por participaciones de capital en otras empresas		0.00	0
Por pérdida por participaciones de capital de entidades supervisadas SUGEVAL		0	0
Por pérdida por participaciones de capital de entidades supervisadas SUPEN		0	0
Por pérdida por participaciones de capital de entidades supervisadas SUGESE		0	0
Por bienes diversos		0	0
Por provisiones		0	0
Por bonificaciones sobre comisiones fondos de pensiones voluntarios		0	0
Por cambio y arbitraje de divisas		0	0
Por otros gastos por partes relacionadas		198,86176	39,239,704
Por otros gastos operativos		0	0
<b>Total Otros Gastos de Operación</b>	<b>3.7.t</b>	<b>72,544,794</b>	<b>65,494,172</b>
<b>RESULTADO OPERACIONAL BRUTO</b>		<b>226,773,898</b>	<b>202,406,856</b>
<b>Gastos Administrativos</b>			
Por gastos de Personal		117,613,359	109,790,005
Por otros gastos de Administración		54,681,483	52,084,691
<b>Total Gastos Administrativos</b>	<b>3.7.u</b>	<b>172,294,842</b>	<b>161,874,696</b>
<b>RESULTADO OPERACIONAL NETO ANTES DE IMPUESTO Y PARTICIPACIONES</b>		<b>54,479,056</b>	<b>40,532,159</b>
Impuesto sobre la renta		0	0
Impuesto sobre la renta diferido		0	0
Disminución de Impuesto sobre la renta		0	0
Participaciones locales sobre los excedentes	3.7.w	2,514,418	1,951,234
Disminución de participaciones sobre excedentes		0	0
Reservas sobre los Excedentes		0	0
<b>RESULTADO NETO DE ACTIVIDADES ORDINARIAS</b>		<b>51,964,638</b>	<b>38,570,925</b>
Ingresos extraordinarios		0	0
Gastos extraordinarios		0	0
<b>RESULTADO NETO DEL PERIODO</b>		<b>51,964,638</b>	<b>38,570,925</b>
Atribuidos a participaciones no controladoras		0	0
Atribuidos a la controladora		0	0
<b>OTROS RESULTADOS INTEGRALES, NETO DE IMPUESTO</b>		<b>51,964,638</b>	<b>38,570,925</b>
Superavit por revaluación de propiedades inmobiliarias		0	0
Ajuste por valuación inversiones al valor razonables con cambios en otro resultado int		-18,588,659	-14,358,072
Ajuste por valuación inversiones en respaldo de la reserva de liquidez		0	0
Ajuste por valuación instrumentos financieros restringidos		0	0
Ajuste por valuación instrumentos financieros en cesación de pagos, morosos o en litigio, neto impuesto s/renta		0	0
Superavit por revaluación de otros activos		0	0
Ajuste por valoración de instrumentos derivados		0	0
Otros ajustes		0	0
<b>OTROS RESULTADOS INTEGRALES DEL PERIODO, NETO DE IMPUESTO</b>	<b>3.8.a</b>	<b>-18,588,659</b>	<b>-14,358,072</b>
<b>RESULTADOS INTEGRALES TOTALES DEL PERIODO</b>		<b>33,375,979</b>	<b>24,212,853</b>
Atribuidos a participaciones no controladoras		0	0
Atribuidos a la controladora		0	0
Las notas son parte integral de los Estados Financieros			
			
MARLON VILLEGAS CUBERO GERENTE GENERAL	OSCAR MARIO MOLINA BARRANTES CONTADOR GENERAL	BERNAL BOLAÑOS GUESADA PRESIDENTE COMITÉ VIGILANCIA	

**COOPEGRECIA R.L.**  
**COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO DE LA COMUNIDAD DE GRECIA R.L.**  
**ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL**

Periodo terminado al 31 de Marzo 2019 y 2018 (Trimestre terminado) Marzo 2019 a Diciembre 2018  
 (En colones costarricenses sin céntimos)

	<b>NOTA</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>
		<b>mar-19</b>	<b>mar-18</b>
<b>Ingresos Financieros</b>			
Por disponibilidades		643,237	548,340
Por inversiones en instrumentos financieros		107,084,976	87,557,443
Por cartera de créditos		564,580,219	558,892,787
Por arrendamientos financieros		0	0
Por ganancia por diferencias de cambio y UID		26,669,091	14,277,367
Por ganancia instrumentos financieros al valor razonable con cambios en resultados		0	0
Por ganancia instrumentos financieros al valor razonable con cambios en otro resulta		0	0
Por ganancia en propiedades de inversión		0	0
Por ganancia en instrumentos derivados (cuando la diferencia entre 517-417, es ocoit		0	0
Por otros ingresos financieros		16,397,103	13,328,746
<b>Total de Ingresos Financieros</b>	<b>3.7.p1</b>	<b>715,374,626</b>	<b>674,604,684</b>
<b>Gastos Financieros</b>			
Por Obligaciones con el público		451,278,349	417,618,680
Cargos por captaciones a la vista MN - ME		451,278,349	417,618,680
Cargos por captaciones a Plazo MN - ME		0	0
Por Obligaciones con el Banco Central de Costa Rica		0	0
Por Obligaciones con entidades financieras y no financieras		22,281,417	25,388,981
Por otras cuentas por pagar diversas		0	0
Por obligaciones subordinadas, convertibles y preferentes		0	0
Por pérdidas por diferencias cambio y UID		21,634,663	10,457,722
Por pérdidas oor instrumentos financieros al valor razonable con cambios en resultad		0	0
Por pérdidas oor instrumentos financieros al valor razonable con cambios en otro res		0	0
Por pérdidas en propiedades de inversión		0	0
Por pérdidas en instrumentos derivados (si diferencia entre 517 y 417, es negativa)		0	0
Por otros gastos financieros		15,894,591	19,176,932
<b>Total de Gastos Financieros</b>	<b>3.7.q1</b>	<b>911,089,021</b>	<b>872,642,316</b>
<b>GASTOS POR INCOBRABILIDAD Y DESV.DE ACTIVOS FINANC.</b>		<b>6,396,899</b>	<b>3,050,808</b>
Por estimación de deterioro de activos	<b>3.7.r1</b>	6,396,899	3,050,808
Por recuperación de activos y disminución de estimaciones y provisiones		0	0
Por recuperación de activos y disminución de estimaciones y provisiones		0	0
<b>RESULTADO FINANCIERO</b>		<b>197,688,706</b>	<b>198,911,561</b>
<b>Otros Ingresos de Operación</b>			
Por comisiones por servicios		15,771,300	14,781,106
Por bienes realizables		44,623,336	5,954
Por ganancia por participaciones en el capital de otras empresas		5,476,778	3,201,038
Por ganancia por participaciones en el capital de entidades supervisadas por SUGEV		0	0
Por ganancia oor participaciones en el capital de entidades supervisadas oor SUPEN		0	0
Por ganancia por participaciones en el capital de entidades supervisadas por SUGES		0	0
Por cambio y arbitraje de divisas		0	0
Por otros ingresos con partes relacionadas		0	0
Por otros ingresos operativos		35,558,542	50,911,369
<b>Total Otros Ingresos de Operación</b>	<b>3.7.s1</b>	<b>101,429,956</b>	<b>68,899,467</b>
<b>Otros Gastos de Operación</b>			
Por comisiones por servicios		9,683,742	2,206,817
Por bienes realizables		42,974,845	23,957,651
Por pérdida por participaciones de capital en otras empresas		0	0
Por pérdida por participaciones de capital de entidades supervisadas SUGEVAL		0	0
Por pérdida por participaciones de capital de entidades supervisadas SUPEN		0	0
Por pérdida por participaciones de capital de entidades supervisadas SUGESE		0	0
Por bienes diversos		0	0
Por provisiones		0	0
Por cambio y arbitraje de divisas		0	0
Por otros gastos por partes relacionadas		0	0
Por otros gastos operativos		19,886,176	39,239,704
Por amortización costos directos diferidos asociados a créditos		0	0
<b>Total Otros Gastos de Operación</b>	<b>3.7.t1</b>	<b>72,544,764</b>	<b>65,494,172</b>
<b>RESULTADO OPERACIONAL BRUTO</b>		<b>226,773,898</b>	<b>202,406,856</b>
<b>Gastos Administrativos</b>			
Por gastos de Personal		117,613,359	109,790,006
Por otros gastos de Administración		54,681,483	52,084,690,63
<b>Total Gastos Administrativos</b>	<b>3.7.u1</b>	<b>172,294,842</b>	<b>161,874,696</b>
<b>RESULTADO OPERACIONAL NETO ANTES DE IMPUESTO Y PARTICIPACIO</b>		<b>54,479,056</b>	<b>40,532,160</b>
Impuesto sobre la renta		0	0
Impuesto sobre la renta diferido		0	0
Disminución de Impuesto sobre la renta		0	0
Participaciones sobre los Excedentes	<b>3.7.w1</b>	2,514,418	1,961,234
Disminución de participaciones sobre excedentes		0	0
Reservas sobre los Excedentes		0	0
<b>RESULTADO NETO DE ACTIVIDADES ORDINARIAS</b>		<b>51,964,638</b>	<b>38,570,926</b>
Ingresos extraordinarios		0	0
Gastos extraordinarios		0	0
<b>RESULTADO NETO DEL PERIODO</b>		<b>51,964,638</b>	<b>38,570,926</b>
Atribuidos a los intereses minoritarios		0	0
Atribuidos a la controladora		0	0
<b>OTROS RESULTADOS INTEGRALES, NETO DE IMPUESTO</b>		<b>51,964,638</b>	<b>38,570,926</b>
Superavit por revaluación de inmuebles, mobiliario y equipo		0	0
Ajuste por valuación inversiones disponibles para la venta, neto impuesto s/renta		-18,588,659	-14,358,072
Ajuste por valuación inversiones en respaldo de la reserva de liquidez		0	0
Ajuste por valuación instrumentos financieros restringidos, neto impuesto s/renta		0	0
Ajuste oor valuación instrumentos financieros en cesación de pagos, morosos o en li		0	0
Superavit por revaluación de otros activos		0	0
Ajuste por valoración de instrumentos derivados		0	0
Otro		0	0
<b>OTROS RESULTADOS INTEGRALES DEL PERIODO, NETO DE</b>	<b>3.8.h</b>	<b>-18,588,659</b>	<b>-14,358,072</b>
<b>RESULTADOS INTEGRALES TOTALES DEL PERIODO</b>		<b>33,375,979</b>	<b>24,212,854</b>

Las notas son parte integral de los Estados Financieros

  
**MARLON VILLEGAS CUBERO**  
 GERENTE GENERAL

  
**OSCAR MARIO MOLINA BARRANTES**  
 CONTADOR GENERAL

  
**BERNAL BOLAÑOS QUESADA**  
 PRESIDENTE COMITÉ VIGILANCIA

**II TRIMESTRE 2019-ESTADOS FINANCIEROS COOPEGRECIA R.L.**

**COOPEGRECIA R.L.**  
**COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO DE LA COMUNIDAD DE GRECIA R.L.**  
**ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL**

Al 30 de Junio 2019 y 2018  
 (En colones costarricenses sin céntimos)

	NOTA	2019 jun-19	2018 jun-18
<b>Ingresos Financieros</b>			
Por disponibilidades		1,134,489	1,059,530
Por inversiones en instrumentos financieros		217,984,969	172,922,538
Por cartera de créditos		1,145,792,237	1,107,655,744
Por ganancia por diferencias de cambio y UD		1,933,928	7,191,278
Por otros ingresos financieros		31,178,313	30,807,489
<b>Total de Ingresos Financieros</b>	<b>3.7.p</b>	<b>1,398,023,936</b>	<b>1,319,636,579</b>
<b>Gastos Financieros</b>			
Por Obligaciones con el público		912,531,473	836,384,821
Por Obligaciones con entidades financieras y no financieras		44,255,689	48,741,187
Por otros gastos financieros		31,464,719	28,739,921
<b>Total de Gastos Financieros</b>	<b>3.7.q</b>	<b>988,251,881</b>	<b>913,865,929</b>
<b>GASTOS POR INCOBRABILIDAD Y DESV.DE ACTIVOS FINANC.</b>		<b>7,364,920</b>	<b>5,764,379</b>
Por estimación de deterioro de activos	<b>3.7.r</b>	<b>7,364,920</b>	<b>5,764,379</b>
<b>RESULTADO FINANCIERO</b>		<b>402,407,135</b>	<b>400,006,271</b>
<b>Otros Ingresos de Operación</b>			
Por comisiones por servicios		26,939,073	24,620,064
Por bienes mantenidos para la venta		44,623,336	11,891
Por ganancia por participaciones en el capital de otras empresas		5,509,172	3,206,697
Por otros ingresos operativos		76,374,364	85,957,514
<b>Total Otros Ingresos de Operación</b>	<b>3.7.s</b>	<b>153,445,945</b>	<b>113,796,166</b>
<b>Otros Gastos de Operación</b>			
Por comisiones por servicios		21,034,396	4,474,831
Por bienes mantenidos para la venta		60,851,812	50,778,077
Por otros gastos por partes relacionadas		38,870,287	56,455,520
<b>Total Otros Gastos de Operación</b>	<b>3.7.t</b>	<b>120,756,495</b>	<b>111,708,428</b>
<b>RESULTADO OPERACIONAL BRUTO</b>		<b>435,096,585</b>	<b>402,094,010</b>
<b>Gastos Administrativos</b>			
Por gastos de Personal		232,766,946	218,841,092
Por otros gastos de Administración		110,097,738	106,609,027
<b>Total Gastos Administrativos</b>	<b>3.7.u</b>	<b>342,864,684</b>	<b>325,510,119</b>
<b>RESULTADO OPERACIONAL NETO ANTES DE IMPUESTO Y PARTICIPACIONES</b>		<b>92,231,901</b>	<b>76,583,891</b>
Participaciones legales sobre los excedentes	<b>3.7.w</b>	<b>4,256,869</b>	<b>3,705,672</b>
<b>RESULTADO NETO DE ACTIVIDADES ORDINARIAS</b>		<b>87,975,041</b>	<b>72,878,219</b>
<b>RESULTADO NETO DEL PERIODO</b>		<b>87,975,041</b>	<b>72,878,219</b>
<b>OTROS RESULTADOS INTEGRALES, NETO DE IMPUESTO</b>		<b>87,975,041</b>	<b>72,878,219</b>
Ajuste por valuación inversiones al valor razonables con cambios en otro resultado	<b>3.8.a</b>	<b>95,282,040</b>	<b>-</b>
<b>OTROS RESULTADOS INTEGRALES DEL PERIODO, NETO DE IMI</b>		<b>95,282,040</b>	<b>-</b>
<b>RESULTADOS INTEGRALES TOTALES DEL PERIODO</b>		<b>183,257,081</b>	<b>64,354,432</b>
Atribuidos a participaciones no controladoras			
Atribuidos a la controladora			

Las notas son parte integral de los Estados Financieros

  
 MARLON VILLEGAS CUBERO  
 GERENTE GENERAL

  
 OSCAR MARIO MOLINA BARRANTES  
 CONTADOR GENERAL


  
 BERNAL BOLAÑOS QUEZADA  
 PRESIDENTE COMITÉ VIGILANCIA

**COOPEGRECIA R.L.**  
**COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO DE LA COMUNIDAD DE GRECIA R.L.**  
**ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL**  
 Periodo terminado al 30 de Junio 2019 y 2018 (Trimestre terminado) Junio 2019 a Marzo 2019  
 (En colones costarricenses sin céntimos)

	NOTA	2019 <u>jun-19</u>	2018 <u>jun-18</u>
<b>Ingresos Financieros</b>			
Por disponibilidades		491,253	511,190
Por inversiones en instrumentos financieros		110,899,993	85,365,095
Por cartera de créditos		581,212,018	548,762,956
Por ganancia por diferencias de cambio y UD		-	3,371,633
Por otros ingresos financieros		14,781,210	17,478,743
<b>Total de Ingresos Financieros</b>	<b>3.7.pl</b>	<b><u>707,384,474</u></b>	<b><u>655,489,617</u></b>
<b>Gastos Financieros</b>			
Por Obligaciones con el público		461,253,124	418,766,141
Por Obligaciones con entidades financieras y no financieras		21,974,272	23,352,206
Por pérdidas por diferencias cambio y UD		3,100,500	-
Por otros gastos financieros		15,570,128	9,562,989
<b>Total de Gastos Financieros</b>	<b>3.7.ql</b>	<b><u>501,898,024</u></b>	<b><u>451,681,336</u></b>
<b>GASTOS POR INCOBRABILIDAD Y DESV.DE ACTIVOS FINANC.</b>		<b><u>968,022</u></b>	<b><u>2,713,571</u></b>
Por estimación de deterioro de activos	<b>3.7.rl</b>	<b><u>968,022</u></b>	<b><u>2,713,571</u></b>
<b>RESULTADO FINANCIERO</b>		<b><u>204,518,428</u></b>	<b><u>201,094,710</u></b>
<b>Otros Ingresos de Operación</b>			
Por comisiones por servicios		11,167,772	9,838,958
Por bienes realizables		-	5,936
Por ganancia por participaciones en el capital de otras empresas		32,394	-
Por otros ingresos operativos		40,815,822	35,051,803
<b>Total Otros Ingresos de Operación</b>	<b>3.7.sl</b>	<b><u>52,015,988</u></b>	<b><u>44,896,697</u></b>
<b>Otros Gastos de Operación</b>			
Por comisiones por servicios		11,350,654	2,268,013
Por bienes realizables		17,876,966	26,820,425
Por otros gastos operativos		18,984,111	17,215,816
<b>Total Otros Gastos de Operación</b>	<b>3.7.tl</b>	<b><u>48,211,731</u></b>	<b><u>46,304,254</u></b>
<b>RESULTADO OPERACIONAL BRUTO</b>		<b><u>208,322,685</u></b>	<b><u>199,687,153</u></b>
<b>Gastos Administrativos</b>			
Por gastos de Personal		115,153,587	109,051,087
Por otros gastos de Administración		55,416,255	54,584,331
<b>Total Gastos Administrativos</b>	<b>3.7.ul</b>	<b><u>170,569,842</u></b>	<b><u>163,635,418</u></b>
<b>RESULTADO OPERACIONAL NETO ANTES DE IMPUESTO Y PARTICIPACI</b>		<b><u>37,752,843</u></b>	<b><u>36,051,735</u></b>
Participaciones sobre los Excedentes	<b>3.7.wl</b>	<b><u>1,742,439</u></b>	<b><u>1,744,439</u></b>
<b>RESULTADO NETO DE ACTIVIDADES ORDINARIAS</b>		<b><u>36,010,404</u></b>	<b><u>34,307,296</u></b>
<b>RESULTADO NETO DEL PERIODO</b>		<b><u>36,010,404</u></b>	<b><u>34,307,296</u></b>
<b>OTROS RESULTADOS INTEGRALES, NETO DE IMPUESTO</b>		<b><u>36,010,404</u></b>	<b><u>34,307,296</u></b>
Ajuste por valuación inversiones disponibles para la venta, neto impuesto s/renta		113,870,699	5,834,284
<b>OTROS RESULTADOS INTEGRALES DEL PERIODO, NETO DE IMP</b>	<b>3.8.b</b>	<b><u>113,870,699</u></b>	<b><u>5,834,284</u></b>
<b>RESULTADOS INTEGRALES TOTALES DEL PERIODO</b>		<b><u>149,881,103</u></b>	<b><u>40,141,580</u></b>

Las notas son parte integral de los Estados Financieros

  
 MARLON VILLEGAS CUBERO  
 GERENTE GENERAL

  
 OSCAR MARIO MOLINA BARRANTES  
 CONTADOR GENERAL

  
 BERNAL BOLAÑOS QUESADA  
 PRESIDENTE COMITÉ VIGILANCIA

**III TRIMESTRE 2019-ESTADOS FINANCIEROS COOPEGRECIA R.L.**

**COOPEGRECIA R.L.**

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO DE LA COMUNIDAD DE GRECIA R.L.

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL

Al 30 de Septiembre 2019 y 2018

[En colones costarricenses sin céntimos]

	<b>NOTA</b>	2019 sep-19	2018 sep-18
<b>Ingresos Financieros</b>			
Por disponibilidades		1,546,790	1,627,375
Por inversiones en instrumentos financieros		329,141,157	264,109,763
Por cartera de créditos		1,730,879,190	1,663,626,795
Por arrendamientos financieros		0	0.00
Por ganancia por diferencias de cambio y UD		<b>2,925,007</b>	<b>11,190,006</b>
Por ganancia instrumentos financieros al valor razonable con cambios en resultados		0	0
Por ganancia instrumentos financieros al valor razonable con cambios en otro resulta		0	0
Por ganancia en propiedades de inversión		0	0
Por ganancia en instrumentos derivados (cuando la diferencia entre 517-417, es posit		0	0
Por otros ingresos financieros		44,337,446	86,697,563
<b>Total de Ingresos Financieros</b>	<b>3.7.p</b>	<b>2,108,829,551</b>	<b>2,027,251,502</b>
<b>Gastos Financieros</b>			
Por Obligaciones con el público		1,389,378,133	1,312,792,860
Cargos por captaciones a la vista MN - ME		1,389,378,133	1,312,792,860
Cargos por captaciones a Plazo MN - ME		0	0
Por Obligaciones con el Banco Central de Costa Rica		0	0
Por Obligaciones con entidades financieras y no financieras		65,837,651	71,753,540
Por otras cuentas por pagar diversas		0	0
Por obligaciones subordinadas, convertibles y preferentes		0	0
Por pérdidas por diferencias cambio y UD		0	0
Por pérdidas por instrumentos financieros al valor razonable con cambios en resultad		0	0
Por pérdidas por instrumentos financieros al valor razonable con cambios en otro res		0	0
Por pérdidas en propiedades de inversión		0	0
Por pérdidas en instrumentos derivados (si diferencia entre 517 y 417, es negativa)		0	0
Por otros gastos financieros		47,358,094	60,220,332
<b>Total de Gastos Financieros</b>	<b>3.7.q</b>	<b>1,592,573,879</b>	<b>1,444,756,732</b>
<b>GASTOS POR INCOBRABILIDAD Y DESV.DE ACTIVOS FINANC.</b>		<b>8,272,149</b>	<b>15,472,571</b>
Por estimación de deterioro de activos	<b>3.7.r</b>	8,272,149	15,472,571
Por recuperación de activos y disminución de estimaciones y provisiones		0.00	0
Por recuperación de activos y disminución de estimaciones y provisiones		0.00	0
<b>RESULTADO FINANCIERO</b>		<b>597,983,523</b>	<b>567,012,199</b>
<b>Otros Ingresos de Operación</b>			
Por comisiones por servicios		42,783,082	35,170,917
Por bienes mantenidos para la venta		50,286,262	42,071,435
Por ganancia por participaciones en el capital de otras empresas		5,509,172	3,206,697
Por ganancia por participaciones en el capital de entidades supervisadas por SUGEV		0	0
Por ganancia por participaciones en el capital de entidades supervisadas por SUPEN		0	0
Por ganancia por participaciones en el capital de entidades supervisadas por SUGES		0	0
Por cambio y arbitraje de divisas		0	0
Por otros ingresos con partes relacionadas		0	0
Por otros ingresos operativos		120625657	132,290,672
<b>Total Otros Ingresos de Operación</b>	<b>3.7.s</b>	<b>219,204,174</b>	<b>212,739,726</b>
<b>Otros Gastos de Operación</b>			
Por comisiones por servicios		30558464	11,073,478
Por bienes mantenidos para la venta		82244711	69,397,421
Por pérdida por participaciones de capital en otras empresas		0.00	0
Por pérdida por participaciones de capital de entidades supervisadas SUGEVAL		0	0
Por pérdida por participaciones de capital de entidades supervisadas SUPEN		0	0
Por pérdida por participaciones de capital de entidades supervisadas SUGESE		0	0
Por bienes diversos		0	0
Por provisiones		0	0
Por bonificaciones sobre comisiones fondos de pensiones voluntarios		0	0
Por cambio y arbitraje de divisas		0	0
Por otros gastos por partes relacionadas		56679672	79,249,258
Por otros gastos operativos		0	0
<b>Total Otros Gastos de Operación</b>	<b>3.7.t</b>	<b>169,482,847</b>	<b>169,720,157</b>
<b>RESULTADO OPERACIONAL BRUTO</b>		<b>647,704,850</b>	<b>620,031,766</b>
<b>Gastos Administrativos</b>			
Por gastos de Personal		351268169	328,510,850
Por otros gastos de Administración		168,822,872	154,856,674
<b>Total Gastos Administrativos</b>	<b>3.7.u</b>	<b>520,091,041</b>	<b>483,367,524</b>
<b>RESULTADO OPERACIONAL NETO ANTES DE IMPUESTO Y PARTICIPACIONES</b>		<b>127,613,810</b>	<b>136,664,238</b>
Impuesto sobre la renta		0	0
Impuesto sobre la renta diferido		0	0
Disminución de Impuesto sobre la renta		0	0
Participaciones locales sobre los excedentes	<b>3.7.w</b>	5,889,868	6,576,156
Disminución de participaciones sobre excedentes		0	0
Reservas sobre los Excedentes		0	0
<b>RESULTADO NETO DE ACTIVIDADES ORDINARIAS</b>		<b>121,723,941</b>	<b>130,088,081</b>
Ingresos extraordinarios		0	0
Gastos extraordinarios		0	0
<b>RESULTADO NETO DEL PERIODO</b>		<b>121,723,941</b>	<b>130,088,081</b>
Atribuidos a participaciones no controladoras		0	0
Atribuidos a la controladora		0	0
<b>OTROS RESULTADOS INTEGRALES, NETO DE IMPUESTO</b>		<b>121,723,941</b>	<b>130,088,081</b>
Superavit por revaluación de propiedades inmobiliarias		0	0
Ajuste por valuación inversiones al valor razonables con cambios en otro resultado int		192,903,145	-25,960,772
Ajuste por valuación inversiones en respaldo de la reserva de liquidez		0	0
Ajuste por valuación instrumentos financieros restringidos		0	0
Ajuste por valuación instrumentos financieros en cesación de pagos, morosos o en litigio, neto impuesto s/renta		0	0
Superavit por revaluación de otros activos		0	0
Ajuste por valoración de instrumentos derivados		0	0
Otros ajustes		0	0
<b>OTROS RESULTADOS INTEGRALES DEL PERIODO, NETO DE IMPUESTO</b>	<b>3.8.g</b>	<b>192,903,145</b>	<b>-25,960,772</b>
<b>RESULTADOS INTEGRALES TOTALES DEL PERIODO</b>		<b>314,627,087</b>	<b>104,127,310</b>
Atribuidos a participaciones no controladoras		0	0
Atribuidos a la controladora		0	0

Las notas son parte integral de los Estados Financieros

MARLON VILLEGAS CUBERO  
GERENTE GENERAL

OSCAR MARIO MOLINA BARRANTES  
CONTADOR GENERAL

BERNAL BOLAÑOS QUESADA  
PRESIDENTE COMITÉ VIGILANCIA

**COOPEGRECIA R.L.**

**COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO DE LA COMUNIDAD DE GRECIA R.L.**


**ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL**


Periodo terminado al 30 de Septiembre 2019 y 2018 (Trimestre terminado) Septiembre 2019 a Junio 2019  
[En colones costarricenses sin céntimos]

	<b>NOTA</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>
		<b>sep-19</b>	<b>sep-18</b>
<b>Ingresos Financieros</b>			
Por disponibilidades		412,261	567,845
Por inversiones en instrumentos financieros		111,156,189	91,187,225
Por cartera de créditos		585,086,953	555,971,051
Por arrendamientos financieros		0	0
Por ganancia por diferencias de cambio y UD		34,345,541	26,040,221
Por ganancia instrumentos financieros al valor razonable		0	0
Por ganancia instrumentos financieros al valor razonable		0	0
Por ganancia en propiedades de inversión		0	0
Por ganancia en instrumentos derivados (cuando la divisa)		0	0
Por otros ingresos financieros		13,159,133	55,890,074
<b>Total de Ingresos Financieros</b>	<b>3.7.p1</b>	<b>744,160,078</b>	<b>729,656,415</b>
<b>Gastos Financieros</b>			
Por Obligaciones con el público		476,846,660	476,408,039
Cargos por captaciones a la vista MN - ME		476,846,660	476,408,039
Cargos por captaciones a Plazo MN - ME		0	0
Por Obligaciones con el Banco Central de Costa Rica		0	0
Por Obligaciones con entidades financieras v no financiera		21,581,962	23,012,353
Por otras cuentas por pagar diversas		0	0
Por obligaciones subordinadas, convertibles y preferentes		0	0
Por pérdidas por diferencias cambio y UD		33,354,462	22,041,483
Por pérdidas por instrumentos financieros al valor razonable		0	0
Por pérdidas por instrumentos financieros al valor razonable		0	0
Por pérdidas en propiedades de inversión		0	0
Por pérdidas en instrumentos derivados (si diferencia divisa)		0	0
Por otros gastos financieros		15,893,375	31,480,411
<b>Total de Gastos Financieros</b>	<b>3.7.q1</b>	<b>547,676,459</b>	<b>552,942,295</b>
<b>GASTOS POR INCOBRABILIDAD Y DESV.DE ACTIV</b>			
Por estimación de deterioro de activos	<b>3.7.r1</b>	<b>907,228</b>	<b>9,708,192</b>
Por recuperación de activos y disminución de estimaciones		0	0
Por recuperación de activos y disminución de estim		0	0
<b>RESULTADO FINANCIERO</b>		<b>195,576,390</b>	<b>167,005,928</b>
<b>Otros Ingresos de Operación</b>			
Por comisiones por servicios		15,844,010	10,550,853
Por bienes realizables		5,662,927	42,059,544
Por ganancia por participaciones en el capital de otras emi		0	0
Por ganancia por participaciones en el capital de entidades supervisadas por SUGEV		0	0
Por ganancia por participaciones en el capital de entidades supervisadas por SUPEN		0	0
Por ganancia por participaciones en el capital de entidades supervisadas por SUGES		0	0
Por cambio y arbitraje de divisas		0	0
Por otros ingresos con partes relacionadas		0	0
Por otros ingresos operativos		44,251,293	46,333,158
<b>Total Otros Ingresos de Operación</b>	<b>3.7.s1</b>	<b>65,758,230</b>	<b>98,943,054</b>
<b>Otros Gastos de Operación</b>			
Por comisiones por servicios		9,524,068	6,598,647
Por bienes realizables		21,392,900	18,619,345
Por pérdida por participaciones de capital en otras emores		0	0
Por pérdida por participaciones de capital de entidades supervisadas SUGEVAL		0	0
Por pérdida por participaciones de capital de entidades supervisadas SUPEN		0	0
Por pérdida por participaciones de capital de entidades supervisadas SUGESE		0	0
Por bienes diversos		0	0
Por provisiones		0	0
Por cambio y arbitraje de divisas		0	0
Por otros gastos por partes relacionadas		0	0
Por otros gastos operativos		17,809,384	22,793,737
Por amortización costos directos diferidos asociados a cri		0	0
<b>Total Otros Gastos de Operación</b>	<b>3.7.t1</b>	<b>48,726,362</b>	<b>48,011,728</b>
<b>RESULTADO OPERACIONAL BRUTO</b>		<b>212,608,258</b>	<b>217,937,754</b>
<b>Gastos Administrativos</b>			
Por gastos de Personal		118,501,223	109,669,798
Por otros gastos de Administración		58,725,134	48,187,652.02
<b>Total Gastos Administrativos</b>	<b>3.7.u1</b>	<b>177,226,357</b>	<b>157,857,450</b>
<b>RESULTADO OPERACIONAL NETO ANTES DE IMPUESTO Y PARTICIPACION</b>		<b>35,381,911</b>	<b>60,080,304</b>
Impuesto sobre la renta		0	0
Impuesto sobre la renta diferido		0	0
Disminución de Impuesto sobre la renta		0	0
Participaciones sobre los Excedentes	<b>3.7.w1</b>	1,633,011	2,870,484
Disminución de participaciones sobre excedentes		0	0
Reservas sobre los Excedentes		0	0
<b>RESULTADO NETO DE ACTIVIDADES ORDINARIAS</b>		<b>33,748,900</b>	<b>57,209,820</b>
Ingresos extraordinarios		0	0
Gastos extraordinarios		0	0
<b>RESULTADO NETO DEL PERIODO</b>		<b>33,748,900</b>	<b>57,209,820</b>
Atribuidos a los intereses minoritarios		0	0
Atribuidos a la controladora		0	0
<b>OTROS RESULTADOS INTEGRALES, NETO DE IMPUESTO</b>		<b>33,748,900</b>	<b>57,209,820</b>
Superavit por revaluación de inmuebles, mobiliario y equip		0	0
Ajuste por valuación inversiones disponibles para la venta,		97,621,105	-17,436,984
Ajuste por valuación inversiones en rescaldo de la reserva		0	0
Ajuste por valuación instrumentos financieros restringidos,		0	0
Ajuste por valuación instrumentos financieros en cesación		0	0
Superavit por revaluación de otros activos		0	0
Ajuste por valoración de instrumentos derivados		0	0
Otro		0	0
<b>OTROS RESULTADOS INTEGRALES DEL PERIODO</b>	<b>3.8.b</b>	<b>97,621,105</b>	<b>-17,436,984</b>
<b>RESULTADOS INTEGRALES TOTALES DEL PERIODO</b>		<b>131,370,005</b>	<b>39,772,836</b>

Las notas son parte integral de los Estados Financieros

  
MARLON VILLEGAS CUBERO  
GERENTE GENERAL

  
OSCAR MARIO MOLINA BARRANTES  
CONTADOR GENERAL

  
BERNAL BOLAÑOS QUESADA  
PRESIDENTE COMITÉ VIGILANCIA

**IV TRIMESTRE 2019-ESTADOS FINANCIEROS COOPEGRECIA R.L.**

**COOPEGRECIA R.L.**  
**COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO DE LA COMUNIDAD DE GRECIA R.L.**  
**ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL**  
 Al 31 de Diciembre 2019 y 2018  
 (En colones costarricenses sin céntimos)

	NOTA	2019 dic-19	2018 dic-18
<b>Ingresos Financieros</b>			
Por disponibilidades		2,566,131	2,167,186
Por inversiones en instrumentos financieros		438,268,963	359,546,349
Por cartera de créditos		2,325,270,224	2,229,656,682
Por ganancia por diferencias de cambio y UD		845,673	13,196,356
Por otros ingresos financieros		60,022,071	131,560,992
<b>Total de Ingresos Financieros</b>	<b>3.7.p</b>	<b>2,826,973,062</b>	<b>2,736,127,565</b>
<b>Gastos Financieros</b>			
Por Obligaciones con el público		1,871,499,420	1,782,388,758
Por Obligaciones con entidades financieras y no financieras		86,956,046	94,390,517
Por otros gastos financieros		68,213,868	72,863,462
<b>Total de Gastos Financieros</b>	<b>3.7.q</b>	<b>2,026,669,334</b>	<b>1,949,642,737</b>
<b>GASTOS POR INCOBRABILIDAD Y DESV.DE ACTIVOS FINANC.</b>		<b>16,231,053</b>	<b>16,228,754</b>
<b>RESULTADO FINANCIERO</b>		<b>784,072,675</b>	<b>770,256,074</b>
<b>Otros Ingresos de Operación</b>			
Por comisiones por servicios		71,899,915	70,020,550
Por bienes mantenidos para la venta		117,920,286	42,071,435
Por ganancia por participaciones en el capital de otras empresas		5,519,303	3,206,697
Por otros ingresos operativos		155,699,648	179,240,458
<b>Total Otros Ingresos de Operación</b>	<b>3.7.s</b>	<b>351,039,152</b>	<b>294,539,140</b>
<b>Otros Gastos de Operación</b>			
Por comisiones por servicios		42,941,154	19,352,492
Por bienes mantenidos para la venta		119,025,236	100,711,636
Por otros gastos por partes relacionadas		83,508,685	105,766,033
<b>Total Otros Gastos de Operación</b>	<b>3.7.t</b>	<b>245,475,075</b>	<b>225,830,161</b>
<b>RESULTADO OPERACIONAL BRUTO</b>		<b>889,636,752</b>	<b>838,965,053</b>
<b>Gastos Administrativos</b>			
Por gastos de Personal		466,774,015	445,441,748
Por otros gastos de Administración		218,848,124	205,859,131
<b>Total Gastos Administrativos</b>	<b>3.7.u</b>	<b>685,622,139</b>	<b>651,300,879</b>
<b>RESULTADO OPERACIONAL NETO ANTES DE IMPUESTO Y PARTICIPACION</b>		<b>204,014,613</b>	<b>187,664,174</b>
Participaciones legales sobre los excedentes	<b>3.7.w</b>	9,415,896	9,305,915
<b>RESULTADO NETO DE ACTIVIDADES ORDINARIAS</b>		<b>194,598,717</b>	<b>178,358,259</b>
<b>RESULTADO NETO DEL PERIODO</b>	<b>-</b>	<b>194,598,717</b>	<b>178,358,259</b>
<b>OTROS RESULTADOS INTEGRALES, NETO DE IMPUESTO</b>		<b>194,598,717</b>	<b>178,358,259</b>
Ajuste por valuación inversiones al valor razonables con cambios en otro resultado integral		296,036,842	-35,634,272
<b>OTROS RESULTADOS INTEGRALES DEL PERIODO, NETO DE IMPU</b>	<b>3.8.a</b>	<b>296,036,842</b>	<b>-35,634,272</b>
<b>RESULTADOS INTEGRALES TOTALES DEL PERIODO</b>		<b>490,635,559</b>	<b>142,723,987</b>

Las notas son parte integral de los Estados Financieros

  
 MARLON VILLEGAS CUBERO  
 GERENTE GENERAL

  
 OSCAR MARIO MOLINA BARRANTES  
 CONTADOR GENERAL

  
 BERNAL BOLAÑOS QUESADA  
 PRESIDENTE COMITÉ VIGILANCIA

<b>COOPEGRECIA R.L.</b>			
<b>COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO DE LA COMUNIDAD DE GRECIA R.L.</b>			
<b>ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL</b>			
Periodo terminado al 31 de Diciembre 2019 y 2018 (Trimestre terminado) Diciembre 2019 a Septiembre 2019			
(En colones costarricenses sin céntimos)			
	<b>NOTA</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>
		<b>dic-19</b>	<b>sep-18</b>
<b>Ingresos Financieros</b>			
Por disponibilidades		1,019,380	539,811
Por inversiones en instrumentos financieros		109,127,805	95,436,586
Por cartera de créditos		594,391,034	566,029,887
Por amendamientos financieros		0	0
Por ganancia por diferencias de cambio y UD		<u>0</u>	<u>2,006,350</u>
Por ganancia instrumentos financieros al valor razonable con cambios en resultado		0	0
Por ganancia instrumentos financieros al valor razonable con cambios en otro resultado		0	0
Por ganancia en propiedades de inversión		0	0
Por ganancia en instrumentos derivados (cuando la diferencia entre 517-417, es p		0	0
Por otros ingresos financieros		15,684,625	44,863,429
<b>Total de Ingresos Financieros</b>	<b>3.7.p1</b>	<b><u>720,222,844</u></b>	<b><u>708,876,063</u></b>
<b>Gastos Financieros</b>			
Por Obligaciones con el público		482,121,287	469,595,898
Cargos por captaciones a la vista MN - ME		482,121,287	469,595,898
Cargos por captaciones a Plazo MN - ME		0	0
Por Obligaciones con el Banco Central de Costa Rica		0	0
Por Obligaciones con entidades financieras y no financieras		21,118,395	22,636,977
Por otras cuentas por pagar diversas		0	0
Por obligaciones subordinadas, convertibles y preferentes		0	0
Por pérdidas por diferencias cambio y UD		<u>2,079,334</u>	<u>0</u>
Por pérdidas por instrumentos financieros al valor razonable con cambios en resultado		0	0
Por pérdidas por instrumentos financieros al valor razonable con cambios en otro resultado		0	0
Por pérdidas en propiedades de inversión		0	0
Por pérdidas en instrumentos derivados (si diferencia entre 517 y 417, es negativa		0	0
Por otros gastos financieros		20,855,774	12,643,130
<b>Total de Gastos Financieros</b>	<b>3.7.q1</b>	<b><u>526,174,790</u></b>	<b><u>504,876,006</u></b>
<b>GASTOS POR INCOBRABILIDAD Y DESV.DE ACTIVOS FINANC.</b>			
Por estimación de deterioro de activos	<b>3.7.r1</b>	<b><u>7,958,904</u></b>	<b><u>756,183</u></b>
Por recuperación de activos y disminución de estimaciones y provisiones		0	0
<b>RESULTADO FINANCIERO</b>		<b><u>186,089,150</u></b>	<b><u>203,243,875</u></b>
<b>Otros Ingresos de Operación</b>			
Por comisiones por servicios		29,116,833	34,849,634
Por bienes realizables		67,634,024	0
Por ganancia por participaciones en el capital de otras empresas		10,130	0
Por ganancia por participaciones en el capital de entidades supervisadas por SUK		0	0
Por ganancia por participaciones en el capital de entidades supervisadas por SUF		0	0
Por ganancia por participaciones en el capital de entidades supervisadas por SUK		0	0
Por cambio y arbitraje de divisas		0	0
Por otros ingresos con partes relacionadas		0	0
Por otros ingresos operativos		35,073,991	46,949,786
<b>Total Otros Ingresos de Operación</b>	<b>3.7.s1</b>	<b><u>131,834,978</u></b>	<b><u>81,799,420</u></b>
<b>Otros Gastos de Operación</b>			
Por comisiones por servicios		12,382,690	8,279,014
Por bienes realizables		36,780,525	31,314,215
Por pérdida por participaciones de capital en otras empresas		0	0
Por pérdida por participaciones de capital de entidades supervisadas SUGEVAL		0	0
Por pérdida por participaciones de capital de entidades supervisadas SUPEN		0	0
Por pérdida por participaciones de capital de entidades supervisadas SUGESE		0	0
Por bienes diversos		0	0
Por provisiones		0	0
Por cambio y arbitraje de divisas		0	0
Por otros gastos por partes relacionadas		0	0
Por otros gastos operativos		26,829,013	26,516,775
Por amortización costos directos diferidos asociados a créditos		0	0
<b>Total Otros Gastos de Operación</b>	<b>3.7.t1</b>	<b><u>75,992,228</u></b>	<b><u>66,110,005</u></b>
<b>RESULTADO OPERACIONAL BRUTO</b>		<b><u>241,931,900</u></b>	<b><u>218,933,290</u></b>
<b>Gastos Administrativos</b>			
Por gastos de Personal		115,505,846	116,930,897
Por otros gastos de Administración		<u>90,025,251</u>	<u>51,002,457.53</u>
<b>Total Gastos Administrativos</b>	<b>3.7.u1</b>	<b><u>165,531,098</u></b>	<b><u>167,933,355</u></b>
<b>RESULTADO OPERACIONAL NETO ANTES DE IMPUESTO Y PARTICIPACIONES</b>		<b><u>76,400,802</u></b>	<b><u>50,999,935</u></b>
Impuesto sobre la renta		0	0
Impuesto sobre la renta diferido		0	0
Disminución de Impuesto sobre la renta		0	0
Participaciones sobre los Excedentes	<b>3.7.w1</b>	3,526,028	2,729,758
Disminución de participaciones sobre excedentes		0	0
Reservas sobre los Excedentes	<b>-</b>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>RESULTADO NETO DE ACTIVIDADES ORDINARIAS</b>		<b><u>72,874,774</u></b>	<b><u>48,270,176</u></b>
Ingresos extraordinarios		0	0
Gastos extraordinarios		0	0
<b>RESULTADO NETO DEL PERIODO</b>	<b>-</b>	<b><u>72,874,774</u></b>	<b><u>48,270,176</u></b>
Atribuidos a los intereses minoritarios		0	0
Atribuidos a la controladora		0	0
<b>OTROS RESULTADOS INTEGRALES, NETO DE IMPUESTO</b>		<b><u>72,874,774</u></b>	<b><u>48,270,176</u></b>
Superávit por revaluación de inmuebles, mobiliario y equipo		0	0
Ajuste por valuación inversiones disponibles para la venta, neto impuesto s/renta		103,133,697	-9,673,500
Ajuste por valuación inversiones en respaldo de la reserva de liquidez		0	0
Ajuste por valuación instrumentos financieros restringidos, neto impuesto s/renta		0	0
Ajuste por valuación instrumentos financieros en cesación de pagos, morosos o en		0	0
Superávit por revaluación de otros activos		0	0
Ajuste por valoración de instrumentos derivados		0	0
Otro		0	0
<b>OTROS RESULTADOS INTEGRALES DEL PERIODO, NETO DE IMPUESTO</b>	<b>3.8.b</b>	<b><u>103,133,697</u></b>	<b><u>-9,673,500</u></b>
<b>RESULTADOS INTEGRALES TOTALES DEL PERIODO</b>		<b><u>176,008,471</u></b>	<b><u>38,596,676</u></b>
  			
MARLON VILLEGAS CUBERO GERENTE GENERAL		OSCAR MARIO MOLINA BARRANTES CONTADOR GENERAL	
BERNAL BOLAÑOS QUESADA PRESIDENTE COMITÉ VIGILANCIA			